
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 Ilgalaikio turto likvidacinės vertės keitimas 

Šioje instrukcijoje aprašytas ilgalaikio turto likvidacinės vertės keitimas sistemoje.  

 

1.1 Pagrindiniai principai 

Ši operacija gali būti reikalinga klaidų taisymui, korekcijoms, kai keičiasi apskaitos politika arba apskaitą 

reglamentuojantys aktai. 

Po šios operacijos atlikimo yra perskaičiuojamas nusidėvėjimas, įvertinant naują likvidacinę vertę. 

 

1.2 Žingsniai 

1. Modulyje Ilgalaikis turtas atverkite reikiamą ilgalaikio turto kortelę. 

2. Ilgalaikio turto kortelėje skiltyje Operacijos sukurkite naują operaciją – spauskite [Naujas]. 

3. Operacijos kortelėje skiltyje Pagrindinė informacija užpildykite būtinus laukelius: 

a. Laukelyje {Operacijos tipas} – pasirinkite „Ilgalaikio turto likvidacinės vertės keitimas“; 

b. Laukelyje {Ilgalaikio turto kortelė} – bus automatiškai parinkta reikšmė; 

c. Laukelyje {Data} – nurodykite vykdomos operacijos datą; 

d. Laukelyje {Pastaba} – nurodykite aktualią informaciją, priežastis; 

4. Operacijos kortelėje skiltyje Detalės spauskite [Pridėti sumą] ir stulpelyje „Suma“ nurodykite naują 

likvidacinę vertę, kuri negali būti mažesnė už ilgalaikio turto likutinę vertę. 

5. Patvirtinkite operaciją. 

 

SVARBU: Atlikus šiuos veiksmus nusidėvėjimo planai išnyks ir bus sukurti naujai tik pradėjus skaičiuoti 

nusidėvėjimą. 

 

 


